Gemeinde Poxdorf



BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Montag, 24.04.2023, um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses Poxdorf die 33. Sitzung des Gemeinderates Poxdorf mit folgender Tagesordnung statt.

- **1** Bürgeranfragen
- Vollzug der Geschäftsordnung; Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 27.03.2023
- **3** Genehmigung der öffentlichen Niederschrift der Sitzung vom 27.03.2023
- **4** Bericht des 1. Bürgermeisters über den Vollzug der Beschlüsse der vorausgegangenen Gemeinderatssitzungen und anderen Gremien (Ausschuss, Abwasserzweckverband, Schulverband, usw.)
- 5 Umbaumaßnahmen Grundschule Poxdorf- Versetzen Lehrertoiletten, Umbauten ehemalige Verwaltung
- 6 Haushaltsplan und Haushaltssatzung der Gemeinde Poxdorf für das Jahr 2023
- 7 Genehmigung des Finanzplanes des Haushaltsplanes der Gemeinde Poxdorf für die Jahre 2022 bis 2026
- 8 Genehmigung des Stellenplanes des Haushaltsplanes der Gemeinde Poxdorf für das Jahr 2023
- **9** Antrag auf Erteilung einer isolierten Befreiung; Errichtung einer Terrassenüberdachung; auf dem Grundstück Fl.Nr. 904/6 Gkg. Poxdorf (Weidichstraße 15); BVZ 8-22-PO
- 10 Wahl der Schöffen für die Amtsdauer 2024 2028
- 11 Anfragen und Wünsche, Sonstiges

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Poxdorf, 14.04.2023

Paul Steins

1. Bürgermeister